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"בזכות התורה ולומדיה יינצל העולם"
אחד מקוראי 'הפותח' שיגר אלינו את השורות הבאות:

ברצוני לספר סיפור מדהים ששמעתי מכלי ראשון, שהתרחש 
ממש לאחרונה עם אברך המתגורר כאן בבני ברק.

במוצאי שבת פרשת ויגש, חגג אותו אברך סיום הש"ס בביתו. 
השמחה היתה רבה ונמשכה עד שעה מאוחרת בלילה. לאחר ששככה 
המהומה, והוא ובני ביתו כבר פרשו לשנת הלילה, התעוררה רעייתו, 
ומיד כשנזכרה בסיום הגדול ובשמחה שהיתה היום, החליטה לקום 

כדי לסיים לארגן ולסדר את הבית, ולהחזיר את הכל על מכונו.

והנה, אך קמה ויצאה מן החדר, היא שומעת קול חבטה עזה 
מאחוריה, מכיוון החדר שממנו יצאה זה עתה. 

מה קרה? – לחרדתה ראתה כי שתי אבנים ענקיות נשרו להן 
מהתקרה, ונפלו היישר על מיטתה, בה שהתה אך שניות ספורות 
זו בלבד – אלא שאחת האבנים נחתה על הכר,  קודם לכן! ולא 

היכן שהיה ראשה מקודם, והשניה נחתה במקום בו היה הלב!!
חייה  את  להציל  התורה,  בזכות  ממש,  של  גלוי  נס  זה  היה 

ממוות בטוח, ה"י.   

בני ברק, מוצ"ש פר' ויגש תש"פ: בעלת הבית 
יצאה מהחדר, ולפתע נשמע קול חבטה עזה. 
שתי אבנים ענקיות נשרו מהתקרה היישר על 
המקום בו שהתה אך שניות ספורות קודם לכן!

בזכות התורה ולומדיה

 

077-2222-666 או 4992*

קו השיעורים של 'דרשו' - לחייג, ללמוד, לדעת
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וגם: איך הצליח הזקן מלודז' לכתת את רגליו כל יום מהלך שלושת רבעי שעה? – שיחה מאלפת 
עם המשפיע הגה"ח ר' ישראל יהודה אהרנסון שליט"א לרגל ימי השובבי"ם

הרב יעקב הייזלר
כידוע, בדורות האחרונים פשטה בעולם התורה והחסידות 
ההנהגה בימי השובבים, ששמה את הדגש בעיקר על הוספה 
לימוד  על  עוררו  ובייחוד  בתפילה,  והתחזקות  התורה  בלימוד 
ניתן  כי  צדיקים,  התבטאו  וכבר  הכוחות.  בכל  ביגיעה  התורה 
לעשות תעניות וסיגופים בלימוד התורה גופא, שכן כשהאדם 
לו  נחשב  יצרו,  על  ומתגבר  ונאבק  ברציפות  בתורה  מתייגע 

כסיגוף אמיתי המשבר את תאוותיו ורצונותיו החומריים. 
מיוחדים  לימוד  סדרי  זו  בתקופה  נהוגים  רבות  בישיבות 
של שעות רצופות ללא הפסק, כאשר ראשי ישיבות ומשפיעים 
מציינים בהתפעלות את ההשפעה העצומה של הדבר, עד כדי 
ושינוי  מהותי  מפנה  מחוללת  זו  שתקופה  בחורים  שישנם  כך 

כביר בכל חייהם הרוחניים. 
בשיחה מיוחדת שקיים הרב יעקב הייזלר מ'המבשר תורני' 
שליט"א  אהרנסון  יהודה  ישראל  רבי  הגה"ח  המשפיע  עם 
לקראת ימי השובבי"ם )ויחי תש"ע(, התמקד הגה"ח שליט"א 
ללא  רצופות  שעות  לימוד  של  המיוחדת  במעלה  השאר  בין 
הפסק, ואף הרחיב בדברי עצה והדרכה לחפצים לנהוג בדרך זו. 
מהדברים  לא  אכן  זה  ברציפות  שעות  מספר  "ללמוד 
הקלים", אומר הרב אהרנסון, "אך יש עצות מעשיות שעשויות 
יקבל  שלא  לבחור,  אומר  אני  בכך.  רגיל  שלא  מי  על  להקל 
ארבע שעות  או  ללמוד שלוש  ה'סדר'  בתחילת  מיד  עצמו  על 
ברציפות, שאז יהיה לו קשה לעמוד בזה ואף ייראה עליו כהר 
גדול מדי. אלא, שיקבל על עצמו ללמוד רק חצי שעה או שעה 
הפוגה  לעשות  יצטרך  שאם  בלבו  ויסכים  ברציפות,  ראשונה 
קצרה – יעשה כן ואח"כ ימשיך הלאה. ואז, בגמר החצי שעה 
הראשונה שהצליח לעמוד בזה, יקבל על עצמו עוד חצי שעה 
ברציפות, וכך ימשיך הלאה. או אז יראה שיצליח במשך הזמן 
ללמוד מספר שעות ברציפות. הסוד הוא, כאמור, שלא יקבל על 
עצמו בפעם אחת ללמוד ברציפות מספר שעות ארוכות, כי אז 

ספק גדול אם יוכל לעמוד בזה 
המפורסם  המשפיע  מהמחנך  שמעתי  רבות  שנים  "לפני 
גד'ל אייזנר זצ"ל, משגיח דישיבת חידושי הרי"ם,  הגה"ח רבי 
בעיר לאדז'  גור שהתגורר  נפלא על אחד מזקני חסידי  סיפור 

גור,  חסידי  של  שטיבלאך  עשרות  היו  בלאדז'  שם  שבפולין. 
ואותו זקן היה גר בקצה העיר, והיה מכתת רגליו מדי יום מהלך 
על עשרות שטיבלאך  רבעי שעה, כשהוא מדלג  של כשלושת 
גילו  בני  בשטיבל שבו מתפללים  דווקא  להתפלל  כדי  בדרכו, 
זקן, שנהג  אותו  מסירותו של  את  היה מתאר  גד'ל  ר'  וחבריו. 
כך שנים רבות בעקשנות, ואף החום והקור הנורא לא הרתיעו 
אותו בשום פנים ואופן. פעם ניגש אליו אחד מחשובי החסידים 
ושאלו בכנות מדוע הוא מכתת רגליו מדי יום מהלך כה רחוק, 
להתפלל  עניין  שיש  אמת'  ב'שפת  או  בזוה"ק  כתוב  היכן  וכי 

דווקא עם החברים? 
וכן בשפ"א  "אותו חסיד ענה לו: אמנם זוה"ק אינני לומד, 
לא מצאתי שיש עניין לכתת רגלים להתפלל דווקא עם חברים, 
אך אני יכול להעיד שמעולם לא הלכתי מהלך של שלושת רבעי 
רק  הולך  שאני  מחליט  אני  דרכי  בראשית  תמיד  ברצף.  שעה 
כמה בניינים, עד בית החרושת הסמוך לביתי, שזה מהלך של 
לי  רואה שיש  אני  ואז  לי.  אינו קשה  כמה דקות בלבד שכלל 
עדיין כח, אז אני אומר לעצמי - אלך רק עוד ארבעה בניינים עד 
לצומת הסמוך, ואם לא יהיה לי כח אתפלל בשטיבל שם. ואז 
שוב אני אומר לעצמי - ודאי אני יכול עוד ללכת מרחק של כמה 
בניינים ספורים... וכו' וכו'. וכך אני הולך כל פעם רק קצת, שאת 
ה'קצת' הזה אני ודאי יכול ללכת, ויוצא שאני הולך שבע פעמים 

'גורנישט' ]כלום[... 
"המשגיח ר' גד'ל זצ"ל התלהב ביותר מנחישותו של אותו 
זקן, וקנה רעיון זה כמוצא שלל רב והפכו למסר חינוכי לצעירי 
הצאן וכסיסמא חינוכית יסודית בעבודת ה', אותה היה מספר 
לדרגות  להעפיל  ניתן  ידה  שעל  לדרך  כדוגמה  בהתלהבות 
לעצמנו  נאמר  פעם  שבכל  והיינו,  ובתפילה.  בתורה  גבוהות 
יותר,  ולא  בלבד  דקות  עשרים  רק  כעת  ברציפות  שנלמד 
וכשנגמור את העשרים דקות, שזה ממש לא הרבה זמן, נמשיך 
עוד עשרים דקות, ונמצא שבצורה זאת נוכל ללמוד במשך הזמן 

סדרים שלמים ללא הפסק. 
"גם החיד"א כותב באחד מספריו על הנהגה נפלאה בה נהג 
על מנת שיוכל ללמוד ברציפות. ידוע שהחיד"א, מלבד גדלותו 
בתורה, כיהן גם כשד"ר ולצורך כך היה נוסע ברחבי העולם ואף 

"שמעתי פעם על אברך מקרובי משפחתי המתגורר בארה"ב, 
שנוהג בקביעות ללמוד סדר של שבע שעות ברציפות. 

בהזדמנות כשנפגשנו שאלתי אותו - איך אתה מצליח לעמוד 
בקבלה הזאת כל-כך הרבה שנים בעקביות ונחישות שכזו?"

שובבי"ם
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היו לו עסקנויות רבות עם הציבור. לאור זאת פחד שמא יפריעו 
להחליט  נהג  תמיד  כי  וכותב  לימודו,  ברציפות  האנשים  לו 
ברציפות, שבמהלכה  כחצי שעה  רק  ללמוד  הולך  הוא  שכעת 
לא יפסיק ויהי מה. ואחר חצי שעה, אם אף אחד לא הגיע אליו, 
הוא מקבל על עצמו שוב חצי שעה ברציפות. וכך הצליח ללמוד 

זמן רב ברציפות. 
המתגורר  מקרובי  אחד  אברך  על  שמעתי  הזאת  "כדוגמא 
בארה"ב, הנוהג כל השנה ללמוד סדר ממושך ורצוף של כשבע 
שעות. פעם פגשתי אותו ושאלתיו איך הוא מצליח לשמור על 
קבלה זו כל כך הרבה שנים בעקביות ונחישות שכזו. אותו אברך 
ענה לי לתומו כי הוא לא התחיל בשבע שעות ברציפות, אלא 
התחיל בחצי שעה ברציפות, ואז כשראה שהוא מצליח לעמוד 
ועוד, עד שבמשך  עוד  וכך  עוד חצי שעה,  הוסיף לעצמו  בזה, 

הזמן הגיע לשבע שעות ברציפות. 
רעיון דומה שמעתי על אחד מבעלי התשובה המפורסמים, 
דרכו  בראשית  כי  שסיפר  בארה"ק,  נודע  תורה  מרביץ  כיום 
כשהחליט לחזור בתשובה היה קשה לו עדיין להיגמל מאחת 
רבות  שנים  מזה  לצפות  רגיל  היה  בה  בתקשורת  התוכניות 
להיגמל  כיצד  מעניינת  עצה  מצא  הוא  אך  שבתות.  במוצאי 
מכך. בכל פעם שהסתכל, החליט שהוא מתרחק עם הכורסא 
כרבע מטר ממקום מושבו, עד שבמשך מספר שבועות התרחק 
מהמכשיר מרחק של כמה מטרים, עד שהגיע עם הכורסא לקיר 
החדר, משם ראה הכל בטשטוש גדול. לאחר שבוע החליט, שאם 
הוא יכול להיגמל באיכות הראיה, הרי שכעת ינסה להתרחק גם 
לחדר  הכורסא  עם  דקות  לחמש  רק  יעבור  וכל שבוע  בכמות, 
דקות,  לעשר  דקות  מחמש  הוסיף  תקופה  במשך  וכך  הסמוך. 
עד שבסופו של דבר נגמל לגמרי. וכל זה בצעדים איטיים אך 

עקביים. 

הי"ו  סורוצקין  אליעזר  מהרב  פעם  שמעתי  לזה  "בדומה 
מנכ"ל 'לב לאחים', סיפור על בני זוג שהגיעו לסמינר שאורגן 
לחזור  האשה  השתכנעה  הסמינר  כשבסוף  לאחים,  לב  ע"י 
בתשובה ואף להתחיל לשמור שבת, ואילו הבעל לא השתכנע. 
והנה לאחר זמן הוא שומע על אותו בעל שנהפך למרצה לבעלי 

תשובה. לפליאתו כיצד קרה הדבר, סיפר לו הבעל: 
כל  נרות  להדליק  אשתי  החלה  הראשון  הסמינר  מאז 
השבת  לנרות  ניגשתי  לדרכה,  הסכמתי  שלא  אני,  שבת.  ערב 
לפרוץ  כמובן  החלו  רח"ל.  סיגריה,  מהם  הצתי  ובהפגנתיות 
בעיות בשלום בית, ובלית ברירה ניגשנו לאחד המדריכים של 
המדריך  בביתנו.  שפרצה  הבעיה  על  לו  וסיפרנו  לאחים'  'לב 
לכל הפחות בשעה שהנרות  רצון אשתי  את  לי שאכבד  הציע 

דולקים, ואתאפק אז מלהדליק סיגריה. ואכן כך עשיתי.
הדולקים  קטנים  נרות  אשתי  הדליקה  שבהתחלה  "אלא, 
נרות  להדליק  התחילה  הזמן  במשך  אך  בלבד,  קלה  שעה 
ארוכים יותר הדולקים מספר שעות, עד שנהייתי עייף ונפלתי 
התחילה  היא  תקופה  לאחר  סיגריה.  ללא  שבת  בליל  למיטה 
להדליק נרות נשמה, הדולקים עשרים וארבע שעות, וכך במשך 
תקופה, עש שנוכחתי לראות שאני אכן יכול לוותר על סיגריה 
זו בעצם הייתה הסיבה העיקרית  בכל משך השבת. ולמעשה, 
שאני  כשנוכחתי  אך  שבת,  לשמור  להתחיל  חששתי  שבגינה 
וכך  בשלימות,  זאת  לעשות  התחלתי   - שבת  לשמור  מסוגל 

בשאר המצוות.
האשה  הוסיפה  שאט-אט  בכך  היה  הדבר  סוד  "כאמור, 
בגודל הנרות, ואז נוכח הבעל לדעת שהוא אכן יכול להתאפק 
בהדרגתיות  ללכת  צריך  דיברנו,  אשר  והוא  שעות.  ועוד  עוד 
בדברים  אף  רבה  הצלחה  לראות  בעז"ה  נוכל  ובכך  ובאיטיות, 

שלא חלמנו שנוכל להגיע אליהם".

סיפר הגה"צ אב"ד סאנטוב שליט"א מעשה ששמע מפיו של 
כ"ק מרן אדמו"ר מוויזשניץ-מונטריאל שליט"א. 

לפני הרבה שנים שלח אחיו, ה"ה כ"ק מרן האדמו"ר מוויזשניץ-
לונדון שליט"א, את בנו ללמוד בישיבתו המפורסמת של הגאון 
כלל  בדרך  והנה  בלוצערן בשווייץ.  זצ"ל  קופלמן  דוב  יצחק  רבי 
בישיבות הליטאיות עומדים בתוקף על כך שבראש השנה יתפללו 
דווקא בישיבה, ואינם מרשים לבחורים לנסוע לביתם מהישיבה 

בשום פנים ואופן. על כן, כשקרב ראש השנה, שאל הרבי מלונדון 
מוויזשניץ-מונסי  אדמו"ר  מרן  כ"ק  ]=ה"ה  זצ"ל  הרבי  אביו  את 
לנסוע  לבחורים  מרשים  אינם  בישיבה  שכן  לעשות,  מה  זי"ע[ 
לביתם לראש השנה, ואילו בוויזשניץ ידוע שבראש השנה נוסעים 
כולם אל הרבי, ובכן מה עליו לעשות - האם להפציר חזק בראש 

הישיבה הגרי"ד קופלמן שיתן רשות לבנו לנסוע לרבי, או לא. 
השיב לו אביו הרבי זי"ע: "אתה שלחת את בנך ללמוד בישיבה 

יהלומים מגדולי ישראל

ראש הישיבה הגרי"ד קופלמן זצ"ל שמע את 
דברי הבחור והתרגש מאוד. "כך אמר הסבא 

שלך, האדמו"ר מוויזשניץ?!" – שאלו בהתפעלות, 
"אם כך, אני מורה לך לנסוע מיד לאמריקה..."
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הניוז היומי של דרשו.

 'ניוזלטר' מלא וגדוש בתוכן תורני - הלכתי, אקטואלי ומרתק.
עם סיפורים, רעיונות, ווארטים ועוד...

בהגשה מקצועית עם טעם של עוד... להצטרפות שלח מייל ל-

חוויה רוחנית יומית
מדי יום אצלך במייל

dirshu@dirshu.co.il

ברכות דף כ

"והם מדקדקים על עצמם עד כזית ועד כביצה"

יהודה.  לרבי  כביצה  עד  מאיר,  לרבי  כזית  עד  מפרש:  רש"י 
והקשה הגאון מוילנא במשלי, הרי מאמר זה אמרו הקדוש ברוך 
ועוד, מדוע נקט  ומי איכא ספיקא כלפי שמיא?  הוא למלאכים, 
דווקא חומרא זו שנהגו ישראל מכל החומרות? ועוד, מדוע נקט 

בתחילה כזית שהוא שיעור קטן יותר? 
י"ח  ומבאר הגאון, שהרי"ף אומר ששיעור שתי סעודות הוא 
גרוגרות והן שש ביצים, ומובא בזוהר שבשלש ביצים יש עשרה 
זיתים שהם תשע גרוגרות, הרי שהזית פחות מגרוגרת בעשירית. 
יוצא ששיעור סעודה הוא שלש ביצים שהם עשרה זיתים, ובשיעור 
זה מתחייב בברכת המזון מדאורייתא כמו שנאמר ואכלת ושבעת 

וברכת לשון יחיד. 

איך  בנרות  חיפשו  הגאון,  אומר  קדושים,  עם  ישראל  אבל 
עשרה  שיעור שכזה שהוא  לו  כשיש  ולכן  יותר,  ולרוממו  לגדלו 
זיתים, מהדר אחר עשרה כדי שיגיע לכל אחד כזית ויברכו בשם, 
ואם לא ימצא עשרה, עם כל זה לא יאכל בעצמו אלא מהדר אחר 
שלשה, ויתן לכל אחד כביצה ויברכו בזימון. וזה שאמרו בגמרא 
כביצה,  עד  כך  ואחר  כזית תחילה,  עד  על עצמן  והם מדקדקים 

ובאמת שיעור כזית וכביצה נאמר במשנה בברכות לגבי זימון. 
וזהו שאמרו במשלי 'טוב עין הוא יבורך', מי שנתן מסעודתו 
הוא  לכן  יברך,  יבורך אלא  אל תקרי  בזימון,  לברך  כדי  לאחרים 

יברך ברכת המזון, 'כי נתן מלחמו לדל'. 

שמה  ישאר  ובכן,  הישיבה,  חוקי  לכל  עצמו  להעמיד  ועליו  זו, 
לראש השנה כדרישת הישיבה". ואכן הבחור נשאר בישיבה.

אך הנה, שלושה ימים קודם ראש השנה, פגש ראש הישיבה 
הגרי"ד קופלמן זצ"ל את הבחור, ושאל אותו בפליאה: "האם אינך 

נוסע אל הסבא שלך לר"ה?!" 
סיפר לו הבחור, כי שאלו את הסבא שלו, והוא הורה, שהיות 

לדרישות  עצמו  להעמיד  חייב  הוא  הזאת,  בישיבה  לומד  והוא 
הישיבה, ולכן הורה לו להישאר בישיבה. 

"כך  מאוד.  והתרגש  הבחור  דברי  את  שמע  קופלמן  הגרי"ד 
אמר הסבא האדמו"ר מוויזשניץ?!" – שאלו בהתפעלות. "אם כך" 
לשהות  לאמריקה  מיד  לנסוע  לך  מורה  "אני   – ואמר  המשיך   –

במחיצת זקנך בראש השנה!"...
)נעם שיח(

דקה מתוקה - 60 שניות על הדף היומי

מי מחלק את סעודתו לעשרה אנשים?
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משולחנו של הרה"ג רבי מרדכי הלוי שוורצבורד שליט"א מורה הוראה 'נאות שמחה' - מודיעין עילית
דהיינו  לו",  "יש  בהיתר  דולרים  אדם שהלווה לחברו  שאלה: 
יעלה  אם  גם  ועי"ז  שלווה,  בשעה  דולרים  הלווה  ברשות  שהיו 
שער הדולר עד הפרעון אין איסור ריבית. אך כשבא הלווה לפרוע 
אמר למלווה שכיון שאין לו דולרים הוא מעונין להחזיר בשקלים 
לפי שער הדולר, ואילו המלווה דורש שיחזיר לו דוקא דולרים – 
האם הלווה מחויב להמיר את השקלים לדולרים? או שהוא רשאי 

להחזיר למלווה שקלים כפי שער הדולר. 
השאלה נחלקת לשתיים: א'. האם יש איסור ריבית  תשובה: 
כשאינו פורע בדולרים, ונידון זה שייך אפילו כשהמלווה מסכים 
לכך. ב'. האם הלווה חייב לטרוח ולהשיג דולרים כדי לפרוע כפי 
שלוה. והנה, מצד ריבית אין בזה חשש גם אם פורע בשקלים, כיון 
ולכן, כשם  והחוב הוא כפי שער הדולר,  שיכול לפרוע בדולרים 
שאם היה מחזיר בדולרים היה ההחזר שוה כסכום הזה, אז גם 

כשמשלם בשקלים אומרים מה לי הם מה לי דמיהן.
נחלקו  שלוה,  כפי  דוקא  לקבל  מעונין  המלווה  כאשר  אך 
הפוסקים האם הלווה מחויב בזה. דעת ה'נתיבות המשפט' )סי' 
מחויב  הוא  ושקלים  דולרים  הלוה  ברשות  יש  שאם  סק"ז(  ק"ז 
לקנות  חייב  אינו  לו  אין  אם  אך  שלווה,  כעין  בדולרים  לפרוע 
דולרים אלא יכול לפרוע בשקלים. ויותר מפורש כתב כן בספרו 
חוו"ד )סי' קס"א סק"א(. אכן החזו"א יו"ד )סי' ע"ב סק"ג וד' וסי' 
ע"ג סק"א( כתב בפירוש שאם המלוה דורש דוקא כפי שהלוהו - 

חייב הלוה לטרוח ולקנות כדי לפרוע מאותו מין שהלוהו.
שיחזיר  בפירוש  התנו  הלוואה  בשעת  שאם  ברור  והדבר 
וכל  בהם,  ולפרוע  דולרים  לקנות  מחויב  בוודאי  אזי  בדולרים, 

הנדון הוא כשהלוה בסתם ולא התנה בפירוש.

השו"ת היומי

המלווה טוען: "הלוויתי לך בדולרים, תחזיר לי 
דולרים!" – האם הלווה מחויב לעשות כן? 

קו השיעורים של 'דרשו'  4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו'  4992*או 077-2222-666

 * דף היומי בבלי

 * דף היומי בהלכה

 * ווארט או סיפור לפרשת השבוע

 * שידורים חוזרים מאירועי 'דרשו'

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 
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הגעלת כלים מוציאה את האיסור ה'בלוע' בכלי, והיינו שבכוח 
הרתיחה של המים יוצא טעם האיסור שנבלע בכלי קודם לכן על 
ידי בישול או חימום. ומעיקר הדין, אנו נוקטים שהבלוע בכלי יוצא 
ברגע שבו הכניסוהו למים; אך לכתחילה,  רתיחת המים  ידי  על 
כדי  המים,  בתוך  שבמועט'  'מועט  זמן  הכלי  את  להשהות  ראוי 
לאפשר לרתיחת המים 'לחדור' לעובי הדופן של הכלי, ולהוציא 

מתוכו את הבלוע בו.
וכגון  למאכל,  ממאכל  'טעם'  לפליטת  בנוגע  לכך,  ובדומה 
רבים שהטעם  פוסקים  דעת   – בשרי  ברוטב  שנגע  אדמה  תפוח 
נפלט ברגע המגע ביניהם; אולם, יש אומרים שהטעם אינו נפלט 

במגע בלבד, רק לאחר שהייה כלשהי.
]משנ"ב תנב, א ו־ד; שועה"ר ד; ביאורים ומוספים דרשו, 4[

כמה זמן לוקח לכלי לפלוט את טעמו החוצה?

הדף היומי בהלכה

כאמוּר, הגעלת כלים מוציאה את טעם האיסור ה'בלוע' בכלי, 
וראוי להשהות את הכלי במים למשך זמן מה. מאידך, טעם זה 
ולבלוע את טעם האיסור,  והכלי עלול לשוב  נפלט לתוך המים, 
ולכן אין להשהות את הכלי בתוך המים למשך זמן רב מדי, כדי 

שלא לאפשר לכלי לשוב ולבלוע את טעם האיסור.
כלי  להגעיל  אין  הנכונה,  הזמן  במידת  לדייק  וקשה  ומאחר 

ידי בליעת טעם  ויֵאסר על  אין לחשוש שישוב  אלא באופן שבו 
כלומר  יומו',  'בן  אינו  כשהכלי  והיינו,  ממנו.  שנפלט  האיסור 
שחלפו עשרים וארבע שעות מעת שנבלע בו טעם האיסור, שאז 
הטעם 'פגום', או שיש בכמוּת המים פי שישים מגודל הכלי, שאז 

טעם האיסור בטֵל בתוכם.
]שו"ע תנב, א, ומשנ"ב א ו־ד[

כמה זמן ניתן להשהות כלי בתוך מֵי ההגעלה?

הדף היומי בהלכה

בהמשך לאמוּר: לדעת השולחן ערוך, בהגעלת כלי מחמץ לפני 
החמץ  מבליעת  יומו'  'בן  כשהוא  אף  להגעילו  ניתן  איסורו,  זמן 
המנהג  למעשה,  אולם,  מגודלו.  שישים  פי  המים  בכמוּת  ואין 
שלא להגעיל כלי הן מאיסורים אחרים, והן מחמץ, בעודו בן יומו 

מבליעת האיסור.
לאחר  יומו,  בן  כלי  להגעיל  ניתן  הצורך  במקרה  זאת,  ועם 

'פגימת' טעם האיסור הבלוע בו. ושתי דרכים לדבר: 1. לפגום את 
מי ההגעלה בשפיכת חומר הפוגם את הטעם לתוכם, כך שהטעם 
שנפלט מהכלי לתוכם נפגם מיד, וכשהוא שב ונבלע בכלי הריהו 
2. להרתיח בכלי מים מעורבים בחומר פוגם, כך שהטעם  פגום. 

הבלוע בכלי יקבל את טעם החומר וייפגם. וראה עוד במקורות.
]שו"ע תנב, א-ב, ומשנ"ב א; ביאורים ומוספים דרשו, 1[

כיצד מגעילים כלי בעודו 'בן יומו' מבליעת האיסור?

הדף היומי בהלכה
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* כלי זכוכית – לדעת השולחן ערוך, אינם 'בולעים', ואין צורך להכשירם לפסח. ולדעת הרמ"א, 
אדרבה, הזכוכית בולעת, ואדרבה, דינהּ כחֶרֶס, שלא ניתן להכשירו בהגעלה.

ויש  והן מאיסורים אחרים.  * כלי פלסטיק – יש אומרים שניתן להכשירם בהגעלה, הן מחמץ 
לכל  בנוגע  המחמירים  ויש  אחרים.  לאיסורים  בנוגע  ומקֵלים  חמץ,  איסור  לענין  המחמירים 

האיסורים.
* כלים העשויים מגומי – יש אומרים לא ניתן להכשירם בהגעלה, אך אם הגומי נעשה מעץ ניתן 

להקל. ויש אומרים שאף באופן שנעשה מעץ יש להחמיר. ויש המקֵלים בכל אופן.

השוכר בית מחבירו בי"ג בניסן, ולפני כניסת ליל י"ד בניסן כבר 
נמסר המפתח לידו, וכן כבר נעשה אחד ממעשי הקנין המועילים 
לשכירות קרקע, דהיינו, כסף, חזקה, וכיוצא בהם, והמפתח בידו 
– חובת 'בדיקת חמץ' מוטלת על השוכר, ואף אם אינו נכנס לדור 

בבית עד לאחר הפסח.
חובת   – השוכר  ביד  אינו  המפתח  י"ד  ליל  בכניסת  אם  אך 
יכנס לדוק בבית  ואף אם השוכר  הבדיקה מוטלת על המשכיר; 

בהמשך הלילה, שוב אין החיוב פוקע מהמשכיר.
שוהה  וכגון שהוא  הבית,  את  יבדוק  לא  אם המשכיר  אולם, 
בליל י"ד בעיר אחרת, והשוכר השיג את המפתח בהמשך הלילה 
– חובת הבדיקה מוטלת על השוכר. וחובת 'ביטול' החמץ מוטלת 

בכל מקרה הן על המשכיר והן על השוכר.
]שו"ע תלז, א, משנ"ב ב, ג, ה, ו ו־ז, וביה"ל ד"ה על; ביאורים ומוספים דרשו, 4[

מי 'מבטל' את החמץ בבית שנשכר לקראת פסח?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

יארצייט:
תכ"ב: רבי יוסף ב"ר שאול איסקפה זצ"ל, מרבני איזמיר-תורכיה, בעל ראש יוסף, עבודת משא.

תקע"ו: רבי אברהם חיים ב"ר גדליה זצ"ל, מזלוטשוב, בעל אורח לחיים ופרי חיים.
תקע"ז: רבי יעקב משה ב"ר יהודה עייאש זצ"ל, הראשל"צ ואב"ד באיטליה.

תרס"א: רבי הלל ב"ר יצחק פינקלר זצ"ל, האדמו"ר מראדושיץ.
תרח"צ: רבי שמואל דוד ב"ר אהרן צבי היימן זצ"ל, אב"ד דעווא, בעל זכרון שמואל.

תשל"ג: רבי ניסים ב"ר יצחק אינדיבו הכהן זצ"ל, אב"ד דמשק.
תשע"ג: רבי שלמה לייב ב"ר משה יצחק ברעוודא זצ"ל, מגיד מישרים, בעל עמלה של תורה, איפה שלמה, ימי רצון, להודות ולהלל ועוד.

תשע"ח: רבי יהושע ב"ר רפאל עמרם מאמאן זצ"ל, אב"ד מרקש-מרוקו.

כ"ו בטבת | רבי שלמה לייב ב"ר משה יצחק 
ברעוודא זצ"ל, מגיד מישרים, בעל עמלה של 
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הצטרפו אלינו ללימוד היומי ב'חפץ חיים'
חלק הכללים של הלכות רכילות ב'חפץ חיים' מסתיים מכלל 
חיים'  ה'חפץ  רבנו  מתאר  בו  הציורים,  חלק  מתחיל  ומשם  ט' 

תרחישים מצויים בחיי היום יום ומפרט את הדין בהם.
אלו  בנושאים  שאלות   – בשידוכים  עוסק  השלישי  הציור 
היטב  לעיין  יש  הצורך  ובמקרה  ורציני,  עמוק  בירור  דורשות 
במקורות ולהיוועץ במורה הוראה. כאן נזכיר קווים כלליים בלבד 
מבין  נידונים  כמה  בקצרה  ונביא  חיים',  ה'חפץ  מדברי  העולים 

רבים המובאים ב'ביאורים ומוספים' של 'דרשו'.
ה'חפץ חיים' כותב כי אסור לומר שום חיסרון על משודך, מלבד 
אם מדובר ב"חסרונות עצומים". הגדרת "חסרונות עצומים" היא – 
או חולי פנימי נסתר שאם המחותן היה יודע ממנו לא היה מתרצה 
היטב  לעיין  יש  כאלו  במקרים  וכאמור,  אפיקורסות.  או  לשידוך, 
גנאי  כל  לומר  אין  אלו  חסרונות  מלבד  הוראה.  במורה  ולהיוועץ 
והנהגות'  ב'תשובות  כי  מובא  ומוספים'  וב'ביאורים  המשודך,  על 
הסתפק לגבי מקרה שהנשאל הוא קרוב משפחה שסומכים עליו, 
האם מותר לו לספר גם גנאי פחות חמור, מדין 'מבשרך על תתעלם'. 
ומוסיף ה'חפץ חיים', כי אם החיסרון הוא מצד מיעוט חכמת 

התורה שיש במשודך, אין לגלות לשואל, דאיהו דאפסיד אנפשיה, 
שהיה לו להוליכו אצל בעלי תורה שינסו את כח חכמתו וידיעתו 
עד היכן מגעת... ומדלא עשה כן נתרצה בדבר. וב'באר מים חיים' 
מוסיף רבנו, שהבוחנים צריכים לברור את תשובתם היטב על פי 
עניין השידוך, עד איזה גבול צריכה באמת להגיע ידיעתו בתורה, 

ושלא יגדילו את חסרון ידיעתו יותר ממה שהוא. 
הגר"י  דעת  את  זה  בעניין  מביאים  ומוספים'  ב'ביאורים 
פישר, שכשמבררים על בחור בינוני אם הוא מצויין ביותר, וידוע 
שהמבררים הם אנשים פשוטים ובחור זה הוא שידוך טוב עבורם, 
אסור  ודרגתם,  ממעמדם  למעלה  הוא  מחפשים  שהם  ושמה 
לפרט להם שבחור זה אינו מצויין. וכן דעת הגר"נ קרליץ, והוסיף 
אינו  ולכן  השואל,  את  מכיר  אינו  אצלו  שמבררים  האדם  שאם 
יכול לענות לו כפי שמתאים לו, יתכן שהעצה היא לענות באופן 
כללי. ומאידך, במקרה הפוך, כאשר רואה הנשאל שהבחור כלל 
אינו תואם לרמה שמחפש הצד השני, כתבו כמה פוסקים שעליו 
ומצווה  האמת,  את  אמרו  לא  ביררו  שאצלם  שהבחורים  להניח 

עליו לגלות את האמת לצד הכלה.

"הם שמעו שהוא ה'שפיץ' של הישיבה, אבל אני 
יודע שהוא בחור די בינוני... מה עלי לענות להם?"

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

יארצייט הגאון רבי שלמה ליב ב"ר משה יצחק ברוודה - בעל ה"איפה שלמה" ע"פ הגר"א
הג"ר שלמה ברוודה סיפר: פעם דיברתי בישיבה בארה"ב ואמרתי שהאדם הוא עבד בן שפחה, ותפקידו רק לעשות רצון בוראו. 
בלילה התקשרה אלי אישה בכעס: "איך אמרת שהבן שלי עבד ואני שפחה, אני גרה בבית בן שלוש קומות, ויש לי עשרה משרתים 

כושים – אני מלכה ובני נסיך".
אמרתי לה: "דוד המלך היה חשוב ממך והוא אמר: 'אני עבדך בן אמתך'. מי שהוא עבד ועושה רק את רצון ה' הוא בן המלך האמיתי!"
)ווי העמודים להגר"י זילברשטיין חלק נד עמ' קד(

נשתדל לשעבד את כל רצונותינו לרצון ה' ונחשוב תמיד האם מעשינו יגרמו לנחת רוח להשי"ת


